
FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(   1372   ) 
  01 de diciembre de 2010    

 

Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización  del Subsidio Familiar de Vivienda 
asignado a algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de 

FONVIVIENDA en concordancia con lo establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la 
Resolución 472 de 2010.  

 
 El Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda, en uso de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003, y 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo Quinto del Decreto 4911 de 2009 , que modificó el artículo 14 del Decreto 951 
de 2001, se incrementó el valor de los subsidios familiares de vivienda para población 
desplazada, quedando así según modalidad: Adquisición de vivienda nueva o usada y 
Construcción en sitio propio en treinta (30) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes, 
para mejoramiento de vivienda en quince (15) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes 
y Arrendamiento de Vivienda en doce punto cinco (12.5) Salarios Mínimos Legales Mensuales 
Vigentes”. 
 
Que de conformidad con el artículo quinto del Decreto 4911 de 2009, los hogares beneficiarios 
del Subsidio Familiar de Vivienda asignado a la población en situación de desplazamiento por 
el Fondo Nacional de Vivienda, que no lo hayan aplicado y cuyo desembolso a favor del 
oferente, constructor o vendedor de la solución de vivienda se produzca dentro del año 
siguiente a la entrada en vigencia del mismo, podrán solicitar el ajuste hasta alcanzar el valor 
indicado para la respectiva modalidad: adquisición de vivienda nueva, adquisición de vivienda 
usada, construcción en sitio propio y mejoramiento de vivienda. 
 
Para efectos del desembolso e independientemente de que los subsidios hayan sido 
asignados en años anteriores, su cuantía será calculada con base en el valor del salario 
mínimo mensual legal vigente para el año 2009. 
  
Que teniendo en cuenta lo anterior, el artículo primero de la Resolución 472 de 2010 
estableció: “El hogar beneficiario del subsidio familiar de vivienda para población desplazada 
en las modalidades de adquisición de vivienda nueva o usada, construcción en sitio propio o 
mejoramiento de vivienda, asignado con anterioridad al 16 de diciembre de 2009, cuyo 
subsidio no haya sido transferido a la cuenta de ahorro programado a nombre del beneficiario 
o se encuentre aún inmovilizado en la cuenta de ahorro programado; podrá solicitar el ajuste 
del valor adicional y la actualización del valor del subsidio a salarios mínimos legales 
mensuales vigentes para el año 2009, de acuerdo con lo determinado en el parágrafo primero 
del artículo 14 del Decreto 951 de 2001, modificado por el 5º del Decreto 4911 de 2009, 
radicando ante la Caja de Compensación Familiar o el Operador autorizado en donde se 
postuló, el formato especial de actualización determinado para el efecto por el Fondo Nacional 
de Vivienda.” 

 



 Resolución Número 1372 del 01 de diciembre de 2010       Hoja No. 2 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

Que una vez recibidas las solicitudes de los hogares que aparecen a continuación, 
mediante oficio CAVIS UT 12051-2010 correspondiente al envío Nro. 32, radicado en 
este Ministerio con el No. 4120-E1-143488, se verificó que cumplen con los 
requisitos definidos en el Decreto 4911 de 2009, y por lo tanto el valor adicional y la 

actualización del Subsidio Familiar de Vivienda ha sido autorizada. 

Que con el fin de garantizar la existencia de apropiación suficiente para cumplir con 
el ajuste del valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a 
algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada, el valor 
para el presente acto administrativo corresponde a la suma de quinientos treinta y un 
millones ciento cincuenta y siete mil novecientos veinte pesos m/cte 
($531.157.920,oo),amparados con el certificado de disponibilidad presupuestal 
No.251 de fecha 29 de noviembre de 2010, por valor de dos mil ciento cuatro 
millones trescientos sesenta mil ciento diecinueve de pesos m/cte 
($2.104.360.119,oo)  expedido por el Jefe del Grupo de Finanzas y Presupuesto del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial.  

Que en mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR el valor adicional y actualización del Subsidio 
Familiar de Vivienda asignado a los hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de 
Población Desplazada de FONVIVIENDA, en concordancia con lo establecido en el 
Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010, y que aparecen a continuación: 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 807 DE 2.004 

 28973493 OFELIA TRIVIÑOS DE DELGADO C.C.F. DE CALDAS  4,475,000  2,978,500  7,453,500 

 4,475,000  2,978,500  7,453,500 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 818 DE 2.004 

 22020594 ANA DE DIOS GARCIA RIVERA C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 71938986 REINALDO DAVID C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 17,900,000  11,914,000  29,814,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 155 DE 2.005 

 13888743 ANGEL MIGUEL PORTILLA DULCEY C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 8,950,000  5,957,000  14,907,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 156 DE 2.005 

 13888550 CATALINO LOZANO OCHOA CAFABA - 

BARRANCABERMEJA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 30020222 FULBIA ANGELINA REBOLLEDO URIBE C.C.F. COMFIAR ARAUCA  8,000,000  6,907,000  14,907,000 

 16,950,000  12,864,000  29,814,000 TOTALES 



 Resolución Número 1372 del 01 de diciembre de 2010       Hoja No. 3 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 139 DE 2.006 

 156089 ERNESTO  
ANTONIO 

SIERRA POSADA C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 5,100,000  2,353,500  7,453,500 

 3927380 BERTULFO SALAS ORTIZ C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 20551387 OFELIA CABALLERO 

CALDERON 
C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 5,100,000  2,353,500  7,453,500 

 24190295 MARIA DEL 

CARMEN 
VILLAREAL DE 

VILLAREAL 
C.C.F. COMFIAR ARAUCA  7,977,624  6,929,376  14,907,000 

 28,377,624  16,343,376  44,721,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 146 DE 2.006 

 6656843 JOSELITO SUAREZ PATIÑO CAJASAN - BUCARAMANGA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 22854584 ELOISA ESTHER CALVO AGUDELO C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 24238738 MARIA FERMINIA MORENO C.C.F. CAMPESINA  9,117,168  5,789,832  14,907,000 

 28212508 LUCIA BEATRIZ ORDUZ DELGADO C.C.F. CAFAM - BOGOTA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 30971958 LIGIA CUBILLOS BRICEÑO COMFENALCO - 
CUNDINAMARCA 

 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 37314538 MARIA NELLY PINEDA AVENDAÑO CAJASAN - BUCARAMANGA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 63447380 ALIX HERNANDEZ MORALES CAJASAN - BUCARAMANGA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 70,317,168  34,031,832  104,349,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 689 DE 2.006 

 1741645 ESNEIRO PACHECO ARRIETA C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 8190351 JULIO ENRIQUE HERNANDEZ C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 17583054 LUIS ENRIQUE GARCIA CASTILLO C.C.F. COMFIAR ARAUCA  9,117,168  5,789,832  14,907,000 

 38263407 MARIA TERESA MARIN VILLEGAS COMFENALCO TOLIMA - 
IBAGUE 

 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 59676283 ANA ISLEDI ENCIZO ANACONA C.C.F. DE NARIÑO - PASTO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 98597688 HERNAN FIDEL CAUSIL ARGUMEDO C.C.F. DE CARTAGENA  9,687,144  5,219,856  14,907,000 

 59,604,312  29,837,688  89,442,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 34 DE 2.007 

 10194419 FABIO MONTERO GONZALEZ C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 10,842,500  4,064,500  14,907,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 51 DE 2.007 

 8756901 ENRIQUE DOMIGUEZ MARTINEZ C.C.F. DE BARRANQUILLA - 

COMBARRANQUILLA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 15931069 DIDIER DE JESUS VELEZ MUÑOZ C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 17585884 FELIX ROGELIO CARVAJAL VASQUEZ C.C.F. COMFIAR ARAUCA  8,480,136  6,426,864  14,907,000 



 Resolución Número 1372 del 01 de diciembre de 2010       Hoja No. 4 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 19616631 PEDRO JOSE CASTRO MERCADO C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 22803210 ELSA ESQUIVEL PALENCIA C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 25210041 MARIA LIBIA BUENO DE GAÑAN C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 45769548 YOLANDA ESTHER SERPA RAMIREZ C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 50907292 BERTILDA FLOREZ PACHECO C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 65713326 LUZ STELLA HERRERA PRIETO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 80439677 CORPUS MARTIN TORRES ATUESTA C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 96192118 HECTOR MIGUEL DAZA DAZA C.C.F. COMFIAR ARAUCA  9,691,590  5,215,410  14,907,000 

 115,754,226  48,222,774  163,977,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 510 DE 2.007 

 3414397 DOMINGO HERNANDEZ MENDOZA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 5892495 LUIS ENRIQUE LOZANO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 7616617 SAMUEL RAMIREZ TROYE COMFACESAR - VALLEDUPAR  5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 15487205 JORGE IVAN GIRALDO LAVERDE C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 18144620 ERASMO NASTACUAS C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 20905720 ANYELI ASTRIC SANCHEZ PUENTES C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 24673270 ALEYDA VILLADA DE URBANO C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 25246533 ANA LUCIA BEDOYA GARCIA C.C.F. DE CALDAS  5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 26386932 ANA MYRIAN MORENO ASPRILLA C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 26460619 MARTHA INES GARCIA LOPEZ C.C.F. DE CALDAS  5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 28566554 LUZDARY RENGIFO C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 30078444 MARIA ROQUELINA CORDOBA CUESTA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 32876972 DORA DILIA SUAREZ BORRERO C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 33745263 DEYANIRA ARROYAVE QUINTERO C.C.F. DE CALDAS  5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 34966920 PURIFICACION BUSTAMANTE JULIO C.C.F. DE CARTAGENA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 37372529 ONILVA ROSA GALVIS FRANCO C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 42091715 GLORIA AMPARO OSORIO JIMENEZ C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 43789238 DIANA MARCELA CARMONA ROJO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 45585006 ALICIA DEL 

CARMEN 
CARDENAS DE VARGAS C.C.F. DE CARTAGENA  5,421,250  2,032,250  7,453,500 

 49775326 LUZ MARINA QUINTERO  CRIADO COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 49779062 MARIA DE LOS 

REYES 
CABALLERO MENDOZA COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 51777483 NUBIA PILAR VELASQUEZ ROBAYO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 



 Resolución Número 1372 del 01 de diciembre de 2010       Hoja No. 5 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 66957806 SANDRA MONICA GUTIERREZ C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 68292165 EDILSA FLOR MURILLO NEMES C.C.F. COMFIAR ARAUCA  5,421,250  2,032,250  7,453,500 

 79388109 DIMAS CAPERA ANDRADE C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 98450555 JORGE IVAN ORTIZ ORTIZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 233,113,750  96,082,500  329,196,250 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 600 DE 2.008 

 694564 ANTONIO JOSE HINCAPIE NIETO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 2469863 ECCE HOMO RIVERA PULGARIN C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 3378807 DUBERNEY RIVERA RIVERA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 3461734 ORLANDO DE 

JESUS 
BEDOYA FLOREZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 4423729 JOSE DIEGO AGUIRRE ROJAS C.C.F. DE RISARALDA - 
PEREIRA 

 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 4571836 SIGIFREDO OSORIO VALENCIA C.C.F. DE CALDAS  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 8202625 ARNOLDO MONTOYA RESTREPO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 8303641 JAIME ALONSO VALLEJO RAMIREZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 15355324 LUIS FERNANDO OSORIO OROZCO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 15355685 FABIO NELSON CARDONA CASTAÑO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 16110046 JOSE LEONIDAS BELTRAN GIRALDO C.C.F. DE CALDAS  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 18201405 PLINIO ARTURO SALAZAR GOMEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21619958 RUTH PATRICIA GALVIS PATIÑO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21697585 MARIA DORIS RAMIREZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21848406 TERESA DE JESUS FLOREZ DE FLOREZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 22705383 YESENIA CRISTINA VELILLA RUIZ C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 23496289 MARTHA EDITH MENJURA CAMACHO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 24243214 CLARA OLINDA MIJARES C.C.F. COMFIAR ARAUCA  5,768,750  1,684,750  7,453,500 

 24245771 ANA INES MUÑOZ HENAO COFREM - VILLAVICENCIO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 24702448 BONIFASIA AROCA C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 25135385 BLANCA LILA ARCILA DE ARCILA C.C.F. DE CALDAS  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 26632107 EDIS CALDERON CUELLAR COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 27279153 HAYDEE NARVAEZ LEDESMA C.C.F. CAMPESINA  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 31263280 LUZMILA ROJAS CORDOBA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32254098 EBERLIDES MARIA JIMENEZ CORDERO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32498270 FATIMA VELASQUEZ DE PEREZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 36496465 CLAUDIA LETICIA SERRANO GALVIS COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1372 del 01 de diciembre de 2010       Hoja No. 6 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 36587016 ANA ROSA ARENGAS ROPERO COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 37276805 MARLENE ZAPARDIEL 

CHINCHILLA 
COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 37369573 ANGELA QUINTERO GARCIA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39175438 GLORIA YANETH FLOREZ CIFUENTES C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39303176 ADNEDIS MENDEZ CORREA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39318181 OLGA DORIS GUTIERREZ QUINTERO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39381430 AMPARO GRAJALES GRAJALES C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39412048 MARIA LUCELLY MORALES C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39639171 DORIS AMPARO CORTES AGUILAR C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40076695 LILIANA COLLAZOS VAQUIRO COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40079691 FLOR EDITH MONTEALGRE MEDINA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40622658 BELLANIRA CRUZ CASTAÑEDA C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 41508153 MARIA DE LOS 

ANGELES 
QUINTERO DE 

RESTREPO 
C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 42124134 LUCELLY BERMUDEZ MUÑOZ C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 42481311 ELIZABETH JIMENEZ TURIZO COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 42658506 NEVIDA ROSA NEGRETE CUADRADO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 42841443 MARIA RUBIELA RIOS HERNANDEZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43146295 MARLY MOSQUERA PALOMINO C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43272899 ANA LUCIA SANCHEZ PEREZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43456238 MARIA LENID LOPEZ TORO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43474822 MARIA NELLY MURILLO GIRALDO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43636978 ANA YANCY ROMANA HURTADO COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45577919 DANIT PEÑARANDA SIERRA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 46368963 ISABEL FIGUEROA GUALTEROS COMFABOY TUNJA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 49555692 IDILVANA CARRANZA NAVARRO COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 49597266 VIVIANA PATRICIA SOTO MENDOZA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 49668363 FREDY SUAREZ CONTRERAS COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 49689251 LELIS ACUÑA DE ANGEL COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 51978211 LOURDES 

ALEJANDRA 
RICARDO DOMINGUEZ C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 51987036 MARTHA LUCIA RAMIREZ CASTAÑO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52173266 ROCIO CRUZ ROJAS C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52211914 SANDRA MILENA INFANTE URIBE C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1372 del 01 de diciembre de 2010       Hoja No. 7 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 52282905 GLORIA MORALES GIRALDO COMFENALCO TOLIMA - 

IBAGUE 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52304984 ADRIANA GONZALEZ C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 52390117 LUZ ALIDA BOLAÑOS JIMENEZ C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 53124262 MARIA LUZ MERY RAMIREZ QUINTERO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 54258214 LORNA C. BELTRAN BERMUDEZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 56082704 NURY SANGUINO QUINTERO C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 60423584 SARA QUINTERO GARCIA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64701240 LIRIS MARGOTH MARTINEZ BUELVAS C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 65808915 MARIA RUTH PAEZ SERRANO C.C.F. CAFAM - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 65812691 NEOVELY ACOSTA RUIZ C.C.F. AFIDRO - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 68298250 DIANA MERCEDES LOPEZ RAMIREZ C.C.F. COMFIAR ARAUCA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 70166161 JAYER ENRIQUE YEPES GUZMAN C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 70301672 FRANCISCO LUIS CHICA HENAO C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 70435259 EMEL ANTONIO HERNANDEZ AREIZA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 70827709 PEDRO LUIS RAMIREZ ZULUAGA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 71683857 OSWALDO DE 

JESUS 
NARANJO MARIN C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 77037596 JUAN AMARIS GARCIA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 79658065 HUMBERTO PATIÑO MALAGON C.C.F. DE CALDAS  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 80138317 ROIBER RUIZ AVILA C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 96121897 JOSE LUIS LOPEZ PERAZA C.C.F. COMFIAR ARAUCA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 98618919 WILMAR DUARTE PUERTA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1041257489 FRENIS DOMINGA NISPERUZA LOPEZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 865,312,500  266,377,250  1,131,689,750 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 535 DE 2.009 

 63456587 GRACIELA GONZALEZ MONSALVE CAFABA - 

BARRANCABERMEJA 
 12,422,500  2,484,500  14,907,000 

 12,422,500  2,484,500  14,907,000 TOTALES 

ARTICULO SEGUNDO: Para la aplicación del subsidio familiar de vivienda y su valor 
adicional y actualización, el hogar beneficiario, al momento de solicitar el desembolso 
del subsidio, deberá cumplir con los requisitos señalados en los artículos 58, 59 y 60 
del Decreto 2190 de 2009, dependiendo de la modalidad de giro. 
 



  Resolución Número 1372 del 01 de diciembre de 2010       Hoja No. 8 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos hogares 
beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo establecido en el 
Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

ARTICULO CUARTO: Notificar personalmente el contenido del presente acto 
administrativo a las personas citadas en el artículo primero, a través de las Cajas de 
Compensación Familiar correspondientes, de conformidad con la obligación 
contenida en el numeral 3.2 - XII. Comunicación, del contrato suscrito por el Fondo 

Nacional de Vivienda con la Unión Temporal de Cajas de Compensación CAVIS-UT. 

ARTICULO TERCERO. Los hogares beneficiarios, cuyo valor adicional y 
actualización del Subsidio Familiar de Vivienda hayan sido debidamente aprobados y 
comunicados, que tramiten el cobro del subsidio con posterioridad al 16 de diciembre 
de 2010, sólo tendrán derecho al valor asignado originalmente mediante la resolución 
de asignación según lo establecido en la Resolución 472 de 2010. 
 

                           Dada en Bogotá  D.C.,  a los 01 de diciembre de 2010      

 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  
 
 
 
 
 
 
                                                           

JORGE ALEXANDER VARGAS MESA 
 Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
Revisó: SOrozco 
Aprobó:   JSerna 
Elaboró: MPanesso 

 


